Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168

http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 341, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022.

NOMEIA A COMISSÃO DE ESTUDO PARA CRIAÇÃO DA
DELEGACIA DO CRCPA NA CIDADE DE XINGUARA/PA.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e Regimentais.

                                        Considerando a solicitação feita pelos profissionais de Contabilidade da região do
sul do Parpa para criação e instalação de Delegacia na cidade de Xinguara;

                                        Considerando que em reunião Plenária realizada no dia 21/12/2022, ficou
decidido que o Presidente nomearia uma Comissçao de Estudo para verificar a viabilidade da criação da
mesma para atendimento ao pleito dos profissionais daquela região.

            RESOLVE:

            Art. 1º - Nomear a Comissão de Estudo para Criação da Delegacia do CRCPA na
cidade de Xinguara:

 RAFAEL LAREDO MENDONÇA;
 AILTON RAMOS CORREA JUNIOR;
 TAYNARA SANTOS NASCIMENTO; e
 ALAN ALMEIDA FERREIRA

Art. 2º - À Comissão, terá a Coordenação do Conselheiro RAFAEL LAREDO MENDONÇA,

que caberá após o estudo realizado, apresentar à Presidência deste CRCPA, o Relatório da conclusão dos
trabalhos.

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se.

Cientes:

RAFAEL LAREDO MENDONÇA__________________________________
AILTON RAMOS CORREA JUNIOR_______________________________
TAYNARA SANTOS NASCIMENTO._______________________________

ALAN ALMEDA FERREIRA______________________________________

http://www.crcpa.org.br/